[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 марта 2010 г.

	№
	592

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении дополнений в постановление

администрации МОГО «Ухта» от 03.02.2010 № 174

«Об утверждении Программы антикризисных

мер МОГО «Ухта» на 2010 год»

Во исполнение поручения Главы Республики Коми Гайзера В.М., данного 19 марта 2010 г. на заседании Правительства Республики Коми, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                         от 03.02.2010 № 174 «Об утверждении Программы антикризисных мер МОГО «Ухта» на 2010 год» следующие дополнения:

1.1. Раздел 7 Программы антикризисных мер МОГО «Ухта» на              2010 год (далее по тексту - Программа) дополнить словами:

«В целях снижения социальной напряженности на рынке труда  МОГО «Ухта» необходимо создать дополнительные рабочие места, а также организовать временные работы на предприятиях МОГО «Ухта».

1.2. Приложение к Программе дополнить разделами согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

   О.В. Казарцев
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 марта 2010 г. № 592
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	5. Повышение профессионализма кадров отраслей экономики

	Организация проведения различных курсов, семинаров для руководителей и специалистов организаций и предприятий города.
	1 – 4 кв. 2010г.
	МУ «Здравоохранение»

администрации МОГО «Ухта»
	Повышение квалификации кадров здравоохранения.

	Реализация целевых программ «Развитие и совершенствование медицинской помощи  больным с сердечнососудистыми заболеваниями МОГО «Ухта» на 2009-2011 годы», «Концепция развития здравоохранения МОГО «Ухта» на 2009-2011г.г.», в рамках которых предусмотрено:

- совершенствование системы подготовки кадров, участвующих в оказании медицинской помощи больным с цереброваскулярными заболеваниями и инсультом;

- обеспечение медицинскими кадрами муниципальных учреждений здравоохранения.

	1 – 4 кв. 2010г.
	МУ «Здравоохранение»

администрации МОГО «Ухта»
	Улучшение качества жизни населения, повышение уровня обслуживания населения.

	1.
	2.
	3.
	4.

	7. Повышение эффективности занятости населения и сбалансированности рынка труда на территории  МОГО «Ухта»

	Реализация целевой Республиканской программы  "Дополнительные меры, направленные на снижение напряженности на рынке труда Республики Коми (2010 год)", предусматривающей:

-  опережающее профессиональное обучение работников находящихся под риском увольнения (установления неполного рабочего времени, временной приостановке работ, предоставления отпусков без сохранения заработной платы, мероприятий по высвобождению работников);

- организацию общественных и временных работ;

- организацию стажировки в целях приобретения опыта безработными гражданами, гражданами ищущими работу, включая выпускников  учреждений профессионального образования, а так же работников в случае угрозы увольнения;

-методическое и консультативное обеспечение мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда.
	1 – 4 кв. 2010 г.
	ГУ РК «Центр занятости населения города Ухты», администрация МОГО «Ухта»
	Снижение социальной напряжённости на рынке труда, сдерживание безработицы в МОГО «Ухта». Организация общественных и временных работ на предприятиях к количестве 215 ед.:

ОАО «Ухтанефтегазстройснаб»         - 70ед.;

ООО«Тайбола» - 57 ед.;

ОАО«Комистроймост»-                  - 35ед.;

ООО «Феличита»-46 ед.;

ОАО «Телекомпания «Ухта ТВ»        - 7 ед.

	 Создание дополнительных рабочих мест  на следующих предприятиях в количестве не менее  178 ед.:

ООО «Северный «Легион» (строительные работы)–30 ед.;

ООО «Комиавто» (торговля автомобилями) – 20 ед.;

ООО «Сфера –Строймонтаж» (строительство) - 20 ед.;

ООО «Жилищно-строительная компания «Бетиз» (строительство жилых домов) – 20 ед.;

ООО «Спецтехника» (аренда спецтехники) – 6ед;

ООО «АТМ» (торговля автомобилями)  - 12 ед;

ООО «СпецТехЭлектромонтаж» (электроизмерительная лаборатория) -5 ед.;

ООО «ФинансИнвестЗапад» (ценные бумаги)-5 ед;

ООО СеверАвтоЛогистик-Ухта» (грузоперевозки) -3 ед.

ООО «Идея» (услуги дизайнера) – 2 ед.

ООО ТД «КОМТА» (оптовая торговля) – 2 ед.;

ООО «Рост-Бизнес» (торговля автозапчастями) – 1 ед.;

ООО «Ресурс-Инвест» (поставка электрооборудования) -1 ед.

ООО «Автоматика Коми» (автоматизация и телемеханика) – 6ед.;

ТСЖ «Заря» (управление жил.фондом) -1 ед.;

ООО «Зима-Лето» (Туризм) – 2 ед.;

ООО «Эксперт –Медиа» (услуги теле-радиовещания)-6 ед.;

ООО «Авеню+» (агентство недвижимости)-4 ед.;

ООО «СеверТЭК» (торговля автозапчастями)-1 ед.;

ЗАО «Печоранефтегаз» (Нефтедобыча) -1ед.;

ООО «Строительная компания Зодчий»(строительство)-20ед.;

ООО «Брия» (информационные технологии)-5 ед;

ООО «СимПЭЙ» (продажа симкарт)- 5 ед.

	1 – 4 кв. 2010 г.
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания, отдел экономического развития населения администрации МОГО «Ухта»
	Трудоустройство 178-ми человек, снижение уровня безработицы.

	Организация  временных работ на предприятиях МОГО «Ухта» в количестве не менее 26 рабочих мест:

ООО «Динью» (нефтедобыча) – 4 раб.мест.;

ОАО «Боксит Тимана» (добыча полезных ископаемых) – 10 раб.мест;

ОАО «Севергеофизика» (сейсморазведочные работы) -12 раб.мест.
	1 – 4 кв. 2010 г.
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания, отдел экономического развития населения администрации МОГО «Ухта»
	Занятость на временных работах  26 человек, снижение уровня безработицы.

___________________________________